[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 марта 2025 г.                              с. Курсавка                                             № 167

О внесении изменений в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2022 г. № 159 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 113 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Андроповского муниципального округа Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2022 г. № 137 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2022 г. № 159 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 18 марта 2025 г. № 167

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2022 г. № 159 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

1. Пункт 1 постановления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2022 г. № 159 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в форме Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - Перечень)».

2. Наименование Перечня изложить в следующей редакции:
«Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг».

3. В Раздел I. Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) к ним, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2022 г. № 159 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» внести следующие изменения:
3.1. В графе 7 и в графе 9 пункта 5 слова «не более 3,0 млн.» заменить словами «не более 2,5 млн.»;
3.2. В графе 7 и графе 9 пункта 6 слова  «не более 3,0 млн.» заменить словами «не более 2,5 млн.».

4. В Раздел II. Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) к ним, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2022 г. № 159 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» внести следующие изменения:
4.1. Изложить пункт 3 в новой редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«3.
	ОКПД2 19.20.21

ОКПД219.20.31

КТРУ
19.20.21.100-00000006

КТРУ 19.20.21.300-00000009

КТРУ
19.20.31.000-00000004
	Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин

	Бензин автомобильный
	-
	-
	-
	-
	Октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу
	≥92 и <95

	383
	рубль
	предельная цена
	отсутствуют
	предельная цена
	не более 70,85 за 1 л

	отсутствуют
	Октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу
	≥ 95  и  < 98

	383
	рубль
	предельная цена
	отсутствуют
	предельная цена
	не более 70,85 за 1 л

	Топливо дизельное летнее
	-
	-
	-
	-
	Сорт/класс топлива
	не ниже A

	383
	рубль
	предельная цена
	отсутствуют
	предельная цена
	не более 80,00 за 1 л

	Топливо дизельное зимнее
	-
	-
	-
	-
	Сорт/класс топлива
	не ниже 1

	383
	рубль
	предельная цена
	отсутствуют
	предельная цена
	не более 80,00 за 1 л

	Сжиженный углеводородный газ, используемый в качестве моторного топлива для автомобильного транспорта
	-
	-
	-
	-
	Сорт/класс топлива
	≥ 89

	383
	рубль
	предельная цена
	отсутствуют
	предельная цена
	не более 40,00 за 1 л»

[bookmark: P153]

________________
image1.png